
 
 

 

Antwort zur Anfrage Nr. 0105/2013 der SPD-Ortsbeiratsfraktion betreffend  

Brunnen in der Altstadt (SPD) 

 

 

Die Anfrage wird wie folgt beantwortet: 

 

 

Antwort zu Frage 1) 

 

Folgende Brunnen in der Mainzer Altstadt werden ohne aktuelle Spendengelder 

wegen der besonderen touristischen Bedeutung oder aufgrund von Sponsoring-

maßnahmen in der Vergangenheit angestellt: 

 

- Hähnleingasse, Schwengelpumpe 

- Schillerplatz, Fastnachtsbrunnen 

- Große Bleiche, Neubrunnen 

- Kirschgarten, Kirschgartenbrunnen 

- Fischtorplatz, Fischtorbrunnen 

- Höfchen, Höfchenbrunnen 

- Kapuzinerstraße, Ignazbrunnen 

 

 

Antwort zu Frage 2) 

 

Folgende Brunnen konnten 2012 nur mit Spendengeldern betrieben werden. Auch 

für 2013 werden Spenden benötigt. 

 

Die Summen beziehen sich auf eine Betriebszeit von 5 Monaten ab Mai bis Ende 

September. 

 
Rheinstr. Hiltonbrunnen           7.900,00 €  

 Große Bleiche Jubiläumsbrunnen           7.100,00 €  

Leichhof Leichhofbrunnen           2.100,00 €  

Ballplatz Mädchenbrunnen           2.000,00 €  

Große Bleiche Schloßhofbrunnen           1.800,00 €  

Markt Gotthardbrunnen           1.500,00 €  

Gaugasse Nixenbrunnen           1.400,00 €  

Flachsmarkt Entenfängerbrunnen           1.300,00 €  

Bischofsplatz Brunnen Bischofsplatz             900,00 €  

Mauritzenplatz Mauritzenbrunnen              700,00 €  

Domstraße 1a Wandbrunnen, Ordinariat              700,00 €  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Antwort zu Frage 3) 

 

Teilweise sind schon Spenden angekündigt. 

 

Hierzu entwickelt die Verwaltung derzeit auch ein Spendenbarometer, wo poten-

zielle Spender für ihren Brunnen per Internet spenden können, um die Betriebszeit 

zu beeinflussen. Zusätzlich werden wir, soweit noch nicht geschehen, mit den 

Spendern vom Vorjahr Kontakt aufnehmen. Sobald das Spendenbarometer fertig 

ist, werde ich darüber in der Öffentlichkeit berichten 

 

 

 

 

Mainz, 22.01.2013 

 

gez. Eder 

 

Katrin Eder 

Beigeordnete 

 


